- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2023〕44号

关于做好 2023年春季普通话水平
测试工作的通知

各二级学院，各单位：

为做好我校 2023年春季普通话水平测试工作，现将有关事

宜通知如下：

一、测试时间及安排

测试安排在 2023年 5月 20日、21日、27日，具体时间见

准考证。每场测试时间为 15分钟。测试安排见下表：
测试对象

（准考证上学院名称）
人 数 测试时间 测试地点

人文学院
教育学院

1029 5 月 20 日
至善楼

2314/5、2414/5 机房

教育学院
城市设计学院
传媒与新闻学院
管理工程学院
教师组

1026 5 月 21 日
至善楼

2314/5、2414/5 机房

管理工程学院
金融与法律学院
理工学院
体育与健康学院

1018 5 月 27 日
至善楼

2314/5、2414/5 机房

注：2314/5 机房候测室在 2310 教室，2414/5 机房候测室在 2410 教室。

- 2 -

二、测试内容

（一）测试内容由四部分构成：读单音节字词、读多音节词

语、朗读短文和命题说话。

（二）评分：前三部分由计算机按统一的评测标准评分，命

题说话部分由人工评分。

三、测试程序

（一）应试人需持准考证和身份证，提前 30分钟到指定候

测室报到，因迟到（超过报到时间 30分钟）而耽误测试或缺考，

由本人承担责任。

（二）经考务人员验证信息后，需采集相片，相片将用在普

通话证书上。请不要穿白色衣服，以免与背景布冲突。请记住现

场系统随机分配的座位号，对号入座。

（三）为有效保障普通话水平测试的实施，保证测试的公正

性、科学性、权威性和严肃性，根据《普通话水平测试规程》（国

语函〔2023〕1号）的规定，计算机辅助普通话水平测试考场不

再设置备测室，只设置候测室和测试室。测试流程相应改变，请

各应试人认真学习《普通话考试操作指南》，并观看《国家普通

话水平智能测试系统操作指南（考生必看）-人脸验证》视频。

做好测前准备，以免影响测试。

（四）测试结束后，请应试人带好考试证件迅速离开考场。

测试场所须保持安静，不准在门口、走廊等处围观和大声说话。

Hs f&mim
# « ^ ^ ^ t it S'J M^ ^ ^ # S ^ if $ t it

€ ^ ± ^ ^ ^ ^ iji I f J li + ^ t: ^ ((^ M 7X "f im # t. il ^ »

a,

ll^lftit;: tfeif 0773 - 3690766, A|3|f ljxyjjjc@gxljcollege.cn,
(^## 8209 t)

202.

2023 #- 5 jj 10 B tlp^

3 -

mailto:ljxyjjjc@gxljcollege.cn